ПРОТОКОЛ
совещания Главы Чеченской Республики

Р.А. Кадырова

от 19 июня 2018 года г.Грозный № 01 -18

Председательствовал:
Г лава Чеченской Республики

Р.А. Кадыров

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список прилагается.

СЛУШАЛИ:
Главу Чеченской Республики Р.А. Кадырова.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Главы Чеченской Республики
Р.А. Кадырова.
1. Образовать оперативный штаб по благоустройству дворовых территорий и
улиц города Грозного, в рамках подготовки к празднованию 200-летия
столицы Чеченской Республики.
Руководителем оперативного штаба назначить Председателя Счетной
Палаты Чеченской Республики Тумхаджиева Ису Абубакаровича.

2. Поручить руководителям органов исполнительной власти Чеченской
Республики, а также рекомендовать главам администраций муниципальных
районов и мэрии г.Аргун Чеченской Республики во взаимодействии с мэрией
города Грозного подготовить предложения о планируемых к проведению в
г.Грозном праздничных мероприятиях, приуроченных к 200-летию столицы
Чеченской Республики.
Срок исполнения: до 19 июля 2018 года.

3. Поручить руководителям органов исполнительной власти Чеченской
Республики подготовить и направить в адрес Главы Чеченской Республики
развернутый план по реализации в 2018 году дополнительных мер
(предложений) по развитию социально-экономической сферы Чеченской
Республики.
Срок исполнения: до 19 июля 2018 года.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и мэрам
городских округов Чеченской Республики подготовить и направить в адрес
Главы Чеченской Республики подробный план реализации в 2018 году
комплекса мер по развитию территорий.
Срок исполнения: до 19 июля 2018 года.

Информацию по реализации пунктов 3 и 4 данного протокола совещания
представить в установленный срок в Администрацию Главы и Правительства
Чеченской Республики.